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26 kwietnia 2023

Przygotowania do Europejskiego Kongresu Rad
Młodzieżowych w Lublinie 

Radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego po raz kolejny
przystąpili do realizacji projektów w ramach Europejskiego Kongresu Rad
Młodzieżowych organizowanego przez Komisję Europejską Przedstawicielstwo w
Polsce we współpracy z Biurem Parlamentu Europejskiego w Polsce oraz Fundację
Civis Polonus. Tym razem głównym tematem działań o charakterze edukacyjno-
informacyjnym było przybliżenie, jakie możliwości oferuje Unia Europejska młodym
obywatelom i jak przejawia się jej obecność na poziomie lokalnym i regionalnym. 

Radna Młodzieżowego Sejmiku Wiktoria Faliszewska podjęła się przeprowadzenia audycji
radiowej, której temat brzmiał — „Możliwości, jakie daje Unia Europejska młodym
obywatelom”. Audycja została zrealizowana w Radiu Opatów 93.7 FM. Wystąpili w niej
młodzi ludzie ze stowarzyszenia TOPowcy, którzy w dyskusji wyrazili opinie na temat
inicjatyw UE takich jak Erasmus+, a także opowiedzieli o swoich osobistych
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doświadczeniach. W słuchowisku wybrzmiał również głos eksperta Europe Direct Kielce,
który dopełnił merytorycznie całą audycję.

Kolejnym z przeprowadzonych działań był projekt „Świadomi młodzi — Świadomi o Europie”
autorstwa Radnych Oskara Frydrycha i Amelii Rudnickiej. Z pomocą lokalnych partnerów:
Europe Direct Kielce, Projektu SmogOut, Stowarzyszenia Aktywny Ćmińsk i Stowarzyszenia
Impakt działającego w sieci Eurodesk zrealizowano spotkanie z młodzieżą z gminy
Miedziana Góra, gdzie omówiono aktualnie działające programy unijne, z których korzystają
szkoły podstawowe i średnie w województwie świętokrzyskim, oraz jak wpływają one na
atrakcyjność placówek pod względem wyboru przez uczniów. Odbyły się również warsztaty
dotyczące programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności. Przy okazji spotkania
młodzież poruszyła także temat wznowienia działalności Młodzieżowej Rady w swojej
gminie.

W tym roku Europejski Kongres Rad Młodzieżowych odbędzie się w Europejskiej Stolicy
Młodzieży — Lublinie. Wydarzenie będzie świetną okazją do dyskusji dotyczącej kierunków
rozwoju Unii Europejskiej oraz wymiany doświadczeń w obszarze inicjatyw i programów
kierowanych do młodzieży w różnych regionach Polski, tym bardziej cieszymy się z
możliwości reprezentowanie tam województwa świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć
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